各 位

2023 年 6 月 6 日
SBI ホールディングス株式会社

イー・ローン事業部

『イー・ローン』、GMO あおぞらネット銀行のローン商品の取次ぎを開始

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：北尾 吉孝、以下

「当社」）は、イー・ローン事業部が運営するローン商品の比較・検索サイト『イー・ローン』にお

いて、このたび GMO あおぞらネット銀行株式会社（本店：東京都渋谷区、代表取締役会長：金子
岳人、代表取締役社長：山根 武、以下「GMO あおぞらネット銀行」）のローン商品の取次ぎを開始

いたしましたので、お知らせいたします。

『イー・ローン』は、ローンのフィナンシャル・マーケットプレイスの先駆けとして 1999 年より

事業を開始、複数の金融機関のローン商品を一覧比較できるワン・テーブルのサービスを提供し、

2023 年 4 月末までの取次実績は 326 万件となりました。また、現在の掲載金融機関数は銀行や信用

金庫、信用組合などの金融機関約 100 社、掲載ローンは 1,200 件以上と国内最大規模のローンデー

タベースを有しております。このたびの GMO あおぞらネット銀行を加えて、ユーザーは今までよ

り一層多くの商品から自分のニーズに最も合ったローン商品の選択が可能となります。

当社は、今後も『イー・ローン』において「顧客中心主義の徹底」を基本観として、ユーザーの

多様なニーズに応えるべく、充実したコンテンツの提供や提携金融機関の増加に努めてまいりま

す。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126